
 

 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 
 

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Předškolní vzdělávání, konaného dne 

18.4.2024 ve Spáleném Poříčí 
 

Přítomni dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

Pavlína Jandošová přivítala přítomné členky pracovní skupiny a další zájemce z řad 

pedagogů a dalších příznivců rozvoje vzdělávání v území a  seznámila je s 

programem  setkání.  

Program: 

a) workshop Canva - letáky, pozvánky, plakáty a další propagační materiály 

snadno a rychle 

b) diskuze nad využitím nástroje Canva v oblasti propagace aktivit škol směrem 

k rodičům a veřejnosti 

c) závěr 

 

2. Workshop Canva - letáky, pozvánky, plakáty a další propagační materiály snadno a 

rychle 

Lektor Krajského vzdělávacího centra v Plzni Michal Pelc představil grafický editor 

Canva a shrnul jeho možnosti v oblasti propagace škol směrem k rodičům a 

veřejnosti. Dále se již účastníci zapojili osobně a prakticky poznávali možnosti 

nástroje. Připojili se k účtu, díky kterému měli možnost po celou dobu školení 

využívat prémiové funkce (Canva Education) a lektor jim podrobně vysvětlil, jak 

získat přístup pro učitele do Canvy premium zdarma. Účastníci za podpory lektora 

prakticky prozkoumaly základní i pokročilé funkce  grafického editoru a seznámili se 

i se zcela novými funkcemi umělé inteligence. V průběhu setkání si vytvořili 

pozvánku a lekták na akci propagující aktivity školy. 

 

3. Diskuze nad využitím nástroje Canva v oblasti propagace aktivit škol směrem k 

veřejnosti 

Členky pracovní skupiny a další účastnice se shodly, že využití nástroje Canva k 

propagaci aktivit škol směrem k rodičům může mít několik významných přínosů: 

 

● Vizuální atraktivita: Canva nabízí širokou škálu profesionálních šablon, grafik a 

designových prvků, které umožňují vytvářet vizuálně atraktivní materiály. To  
 



 

 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 
 

 

 

 

přitahuje pozornost rodičů a zvyšuje pravděpodobnost, že si materiál prohlédnou 

a zapojí se do školních aktivit. 

● Snadné použití: Canva je uživatelsky přívětivý nástroj s intuitivním rozhraním, což 

znamená, že i lidé bez předchozích zkušeností s grafickým designem mohou 

vytvářet profesionálně vypadající materiály. To školám umožňuje rychle a snadno 

vytvářet a upravovat propagční materiály. 

● Variabilita formátů: Canva umožňuje vytvářet širokou škálu materiálů, jako jsou 

letáky, plakáty, sociální média příspěvky, prezentace atd. Tato variabilita formátů 

umožňuje školám efektivně komunikovat s rodiči na různých platformách a 

kanálech. 

● Personalizace a cílení: Díky možnosti úpravy šablon a přidání vlastních textů, 

obrázků a log škol mohou vytvářet personalizované a cílené materiály, které lépe 

osloví potřeby a zájmy rodičů. To může vést k vyšší účasti rodičů na školních akcích 

a aktivitách. 

● Efektivní sdílení: Canva umožňuje snadné sdílení vytvořených materiálů 

prostřednictvím sociálních médií, e-mailu nebo tisku. To umožňuje školám 

efektivně šířit informace o svých aktivitách mezi rodiči a širší veřejností. 

● Úspora času a nákladů: Vytváření propagačních materiálů v Canvě může školám 

ušetřit čas a náklady spojené s najímáním externích grafiků nebo nákupem 

drahého softwaru. To umožňuje školám investovat tyto zdroje do dalších aktivit, 

které prospívají studentům. 

 

Celkově lze tedy říci, že využití nástroje Canva k propagaci aktivit škol směrem k 

rodičům může přinést mnoho výhod v podobě atraktivních, snadno vytvořitelných 

a cílených propagačních materiálů, které pomáhají posilovat zapojení rodičů do 

života školy. 

 

4. Závěr 

Pavlína Jandošová poděkovala všem přítomným za aktivní zapojení do práci i do 

následné diskuse a pozvala přítomné na další setkání pracovní skupiny, které 

proběhne 27.5.2024. V rámci setkání pracovní skupiny proběhne fokusní skupina, 

která bude součástí kvalitativního výzkumu na téma Generace Alfa a Z. Spolu s 

Jolanou Dočkalovou z Asociace neformálního vzdělávání, která výzkum organizuje 

budeme mapovat trendy života mladé generace alfa a Z v ČR, a to ve vybraných 

oblastech. 

 

Ve Spáleném Poříčí dne 21.4.2024                       Zapsala: Pavlína Jandošová

                Ověřila: Adéla Mašková 


